*Theodosium intelligit*

380. Ab hoc anno Theophilus Alexandrinus Episcopus Paschales ciclos inchoat.

Ambrosius Mediolanensis Archiepiscopus multa hoc tempore sublimiter scripsit.

381. Synodus secunda Vniuersalis 150. Episcoporum Constantinopoli agitur, contra Macedonium Hæresiarcham ipsius vrbis Episcopum sub Theodosio Augusto & Damaso Papa.

382. Athanaricus Rex Gothorum persecutorq; Christianorum Constantinopoli receptus à Theodosio moritur.

383. Arcadius filius Theodosij Augusti à patre in consortium regni assumptus regnavit annis 26.

384. Theodosio Augusto filius Honorius nascitur. Roma post Damasum Papam Siricius, qui in chronicis Prosperi Vrsini dicitur, Papa quadragesimus sedit annis 14.

385. Maximus in Britannia à militibus Imperator creatus

ad Gallias transfretans, Gratianum Augustum à suis prodi-  
tum bello victum fugauit, & Lugduni captum occidit, Va-  
lentinianumq; Augustum fratrem eius de Italia ad Theo-  
dosium morientem pepulit, Victoremq; filium suum Impe-  
rij consortem fecit.

386.

387.

388. Maximus tyrannus à Theodosio & Valentiniano  
Augustis victus & captus iuxta Aquileiam purpura priuatus,  
capite plectitur, & Victor filius eius ab Arbogaste magistro  
militum in Galliis peremptus est. & Valentinianus Impe-  
rio restitutus.

389. Ithacius & Vrsacius Episcopi ob necem Priscilliani,  
quem accusauerant, Ecclesiae communionem priuantur.

390.

391.

392. Valentinianus Augustus nimia, vt aiunt, Arbogastis  
austeritate, vitae pertusus, apud Viennam laqueo vitam  
mittit. A quo Arbogastes insimulatus, Eugenium in Gallia Im-  
peratorē creat. Hieronymus librum, quem de viris illustri-  
bus Ecclesiae scripsit, hucusq; perduxit.

393. Theodosius Imperator cum filijs Arcadio & Hono-  
rio 3. annos regnauit.

394. Ioannes Anachoreta, cuius vitam Hieronymus edo-  
dit, Theodosium Imperatorem, contra Eugenium tyran-  
num victorem fore praedixit.

395. Theodosius Imperator diuinitus adiutus Eugenium  
pugna victum peremit: & ipse eodem anno Mediolani vi-  
decessit, & apud sanctum Laurentium sepultus est: pro quo  
filius eius Arcadius cum fratre Honorio annos 13. regna-  
uit. Augustinus Ecclesiae propugnator facundissimus à Ma-  
ximo veterano Episcopo Hippone regionis Africae, adhae-  
viuenti

viuente, ipsius vrbis Episcopus quamuis inuitus ordinatur. Claudianus Poëta clarus habetur. Ioannes Eremita migravit ad Dominum.

Huc vsq; Ruffinus Ecclesiasticam historiam Eusebij Cæsariensis Episcopi à se translata perduxit.

396. Gildo Comes Africæ tyrannidem inibi inuasit, eam sibi vsurpare præsumens.

397. Concilio Carthagini habito Hipponense concilium roboratur.

Sanctus Martinus Turonorum Episcopus post multas virtutes migravit ad Dominum anno ætatis 87. Episcopatus verò 26. cuius virtutes & vitam Sulpitius Seuerus egregio edidit stilo.

398. Sanctus Ambrosius Mediolanensis Archiepiscopus doctor Ecclesiæ mirificus ad Dominum migravit. Romæ Anastasius Papa 41. sedit annos 4. In Africa Gildo Comes Africæ Mascezele Domino iuuante, pugna victus interiit.

399. Templâ idolorum iussu Imperatorum in diuersis partibus orbis destruuntur, & ludi gladiatorum tolluntur. Eutropius eunuchus qui hoc anno cum Theodoro consularum inuaserat honore & vita priuatus interiit.

400. Gothi Alarico & Radagasio Regib. Italiâ ingredientibus deuastant. Hoc tēpore Anastasius Papa sua & Italiæ decreta constituit, inuētos in vrbe Manichæos dānauit; & Basilicam, quæ Crescentiana dicitur, via Mamurtina cōstruxit.

401. Ioannes Constantinopolitanus & Theophilus Episcopi clarissimi habentur; sed ad eò inter se discordes, vt molimine Theophili Ioannes in Pontum exilio relegatus sit.

402. Pollentiæ Romani, Stilicone Duce, contra Gothos, graui vtrorumque clade pugnantes, tandem victi terga vertunt.

Romæ Innocentius Papa 42. sedit annos 14.

403. Car-

403. Carthagini concilium contra Donatistas habitum.
404. His temporibus Innocentius Papa plurima in Ecclesia constituit decreta & Ecclesiam Sanctorum Prothasii & Geruasij martyrum Romę constructam dedicauit, & Tulum in vrbe constituit.
405. Romanis Duce Stilicone in Tuscia pugnantibus, Radagaisus cum ducentis millibus Gothorum facili victori, Deo donante, victus & captus est.
406. Vandali, Sueui, & Alani traiccto Rheno 3. Kalendas Ianuarij Gallias hostiliter ingressi.
407. Constantinus in Britannia tyrannide inuasa ad Gallias transit.
408. Arcadius Imperator Constantinopoli moritur, relicto pro se filio Theodosio: Cum quo demum huius Patris Honorius annis 15. regnauit. Stilico Dux fortis cum filio Eucherio ab Honorio Augusto occiditur.
409. Vandali Albani in die octaua Hispanias occupant. Attalus Imperator Romę per tyrannidem factus, & impulsus Gothis cohæsit.
410. Alaricus Rex Gothorum Romam obsedit, multas cades ibi & prædas faciens, locis tantum sacris, & ad ea profugis, quia Christianus erat, pepercit. Anno ab vrbe constructa 1164. Placidia soror Honorij Augusti à Gothis in vrbe inter alios capta. Gothorum pars Venetiam captam possedit, & postea Ostrogothi vocati, & cum Romanis confederati sunt.
- Arelatum* 411. Constantinus Tyrannus apud Relatum victus ab Honorio captus est, filiusq; eius Constans in Hispania à Germanio Comite peremptus; & Maximus ab eo in regnum lectus est. Constantinus ab Honorio Dux constitutus est. Alarico Gothorum Rege mortuo, Ataulfus successit: qui Placidiam captiuam uxorem accepit, Pestilentia, fames, bellum & gladius